

Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA

Terça-feira • 19 de março de 2024 • Ano XVI • Edição Nº 5653

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	
ATOS OFICIAIS	
DECRETO (Nº 237/2024) *	2
DECRETO (№ 286/2024)	3
PORTARIA (Nº 06/2024)	4
SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	5
LICITAÇÕES E CONTRATOS	5
EXTRATO (CONTRATO Nº 0049/2024)	5
EXTRATO (CONTRATO Nº 0050/2024)	
EVIDATO (CONTDATO Nº 0051/2024)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

http://pmsimoesfilhoba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO (№ 237/2024) *



DECRETO Nº 237/2024*

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Artigo 12 do Decreto nº 339/2001, que dispõe sobre o Regimento Interno da Prefeitura Municipal de Simões Filho;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor **CRISTINO PASSOS TEIXEIRA**, Coordenador de Grupo de Trabalho, matrícula nº 945033, para responder cumulativamente pelo cargo de Gerente de Cadastro Economico e Rede Sim, símbolo DAS-5B, da Secretaria Municipal de Fazenda, em substituição a **ROSE MARCIA FERREIRA JONAS** matrícula nº 4649, em gozo regulamentar de 30 (trinta) dias de férias, a partir de 19.03.2024, correspondente ao período aquisitivo de 2019/2020.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 13 de março de 2024.

DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA PREFEITO

SIMONE OLIVEIRA COSTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO

* Republicado por haver saído com incorreção.

DECRETO (Nº 286/2024)



DECRETO Nº 286/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em 01 de março de 2024, o Senhor ARINALDO SANTOS DA CRUZ, para o cargo de Provimento Temporário de Coordenador de Grupo de Trabalho, Símbolo DAÍ-3, da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Simões Filho, com jornada de 40 horas semanais.

PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção na Secretaria correspondente.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2024.

DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA PREFEITO

SIMONE OLIVEIRA COSTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PORTARIA (Nº 06/2024)



PORTARIA 06/2024

Designa Comissão de Estágio Probatório Concurso nº 001/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados para compor a **Comissão de Estágio Probatório** que irá avaliar assiduidade, disciplina, responsabilidade e produtividade, consoante disposto no art. 17 da Lei Municipal 601/2001.

- a) Barbara Marcia Farias Rocha Matrícula 2034;
- b) Haney dos Santos Brandão da Silva Matrícula 5474;
- c) Heliene Mota da Silva Matrícula 3540.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 08 de março de 2024.

DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA PREFEITO

SIMONE OLIVEIRA COSTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ÓRGÃO/SETOR: SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (CONTRATO Nº 0049/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

CNPJ: 13.927.827/ 0001-97 EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017/2024 Contrato nº 0049/2024-FMS Pregão Eletronico nº 097/2022

Contratado: TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ/MF: nº 05.780.395/0001-06 Objeto: Contratação de empresa especializada para FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS padronizados na REMUME (Relação Municipal de medicamentos essenciais) destinados a atender as necessidades da população, através da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho/BA Valor Global: R\$ 1.025,86 (um mil, vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos) Vigência 12 (dozes) meses Período: 02.03.2024 a 01.03.2025 Data da Assinatura 01.03.2024 Dotação Orçamentária:

UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE 1201 2021 - 2024 33.90.30.00 1600.0000 – 1500.1002 Simões Filho-BA.

EXTRATO (CONTRATO Nº 0050/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO CNPJ: 13.927.827/ 0001-97 EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2014/2024 Contrato nº 0050/2024-FMS Pregão Eletronico nº 097/2022

Contratado: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ/MF: nº 05.400.006/0001-70 Objeto: Contratação de empresa especializada para FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS padronizados na REMUME (Relação Municipal de medicamentos essenciais) destinados a atender as necessidades da população, através da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho/BA Valor Global: R\$ 8.730,00 (oito mil, setecentos e trinta reais) Vigência 12 (dozes) meses Período: 02.03.2024 a 01.03.2025 Data da Assinatura 01.03.2024 Dotação Orcamentária:

UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE 1201 2024 33.90.30.00 1500.1002 Simões Filho-BA. Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA

EXTRATO (CONTRATO Nº 0051/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO CNPJ: 13.927.827/ 0001-97 EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2016/2024 Contrato nº 0051/2024-FMS Pregão Eletronico nº 097/2022

Contratado: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTCA, HOSPITALAR DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA CNPJ/MF: nº 96.827.563/0001-27 Objeto: Contratação de empresa especializada para FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS padronizados na REMUME (Relação Municipal de medicamentos essenciais) destinados a atender as necessidades da população, através da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho/BA Valor Global: R\$ 23.542,76 (vinte e tres mil, quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos) Vigência 12 (dozes) meses Período: 02.03.2024 a 01.03.2025 Data da Assinatura 01.03.2024 Dotação Orçamentária:

UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE 1201 2021 - 2024 33.90.30.00 1600.0000 – 1500.1002 Simões Filho-BA.